
 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 88 

ktorým sa vydáva doplnok č. 1 k VZN č. 85 o prevode vlastníctva 

bytov a nebytových priestorov v bytových domoch vo vlastníctve 

mesta Trnava 

 

 

 

 

Mestské zastupiteľstvo mesta Trnava, podľa § 4 ods. 3 písm. a/ a § 

6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení, 

v znení noviel a podľa zákona č.182/1993 Z.z. o vlastníctve bytov 

a nebytových priestorov, v znení zákona č.151/95 Z.z.,Občianskeho 

zákonníka a § 24 zák.č. 92/1991 Zb. o podmienkach prevodu majetku 

štátu na iné osoby, vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie, 

ktorým sa vydáva doplnok č. 1 k VZN č. 85 o prevode vlastníctva 

bytov a nebytových priestorov v bytových domoch vo vlastníctve 

mesta Trnava. 

 

 

Čl. 1 

 

1. Do preambuly VZN sa za slová "Občianskeho zákonníka" dopĺňa časť 

vety: "a § 24 zák. č. 92/1991 Zb. o podmienkach prevodu majetku štátu na 

iné osoby v znení noviel". 

 

2. V čl. 4 sa vypúšťa doterajší ods. 6 a dopĺňa sa nový ods. 6, ktorý 

znie: 

6/ Kupujúci môže použiť na úhradu kúpnej ceny bytu v zmysle zák. č. 

92/1990 Zb. o podmienkach prevodu štátu na iné osoby v znení noviel 

dlhopisy Fondu národného majetku SR (ďalej len "FNM"). Rozdiel medzi cenou 

bytu a hodnotou dlhopisu je kupujúci povinný doplatiť. Kupujúci môže 

použiť najviac dva dlhopisy. Mesto Trnava si zároveň vyhradzuje právo pri 

úhrade kúpnej ceny bytu ako platidlo prevziať dlhopisy FNM v cene v akej 

bude mať zmluvne dohodnutú ich ďalšiu realizáciu buď predajom FNM alebo 

iným oprávneným osobám, alebo nadobudnutím akcií z majetku FNM. 

 

 

 

Čl. 2 

 

Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňa 

15. júla 1996. 

 

 

 

V Trnave dňa 25. júna 1996 

 

 

 

Ing. Štefan Bošnák, v.r. 

Ing. Juraj Tibenský, v.r. 

primátor mesta Trnava 

prednosta Mestského úradu v Trnave 


